
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής ανακοινώνει ότι δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2535/τ.Γ/10.07.2025 η με αρ. πρωτ.: 
58276/26.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ6ΨΠ46Μ9ΞΗ-Ρ62) προκήρυξη για την πλήρωση θέσης μέλους Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.): 
   

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
 

ΤΜΗΜΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

• Μία (1) θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Αναλογική Φωτογραφία». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ49588 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το γνωστικό αντικείμενο της «Αναλογικής Φωτογραφίας» αναφέρεται στη γνώση των αναλογικών 
φωτογραφικών υλικών και τεχνικών, όπως και της κατάλληλης χρήσης τους ως μέσων δημιουργίας 
φωτογραφικών έργων. Περιλαμβάνει τις βασικές αρχές φωτογραφίας, την παραδοσιακή χημική φωτογραφία 
(φιλμ, σκοτεινός θάλαμος, χημικές επεξεργασίες εμφάνισης και εκτύπωσης, ζωνικό σύστημα), όπως και 
εναλλακτικές τεχνικές αναλογικής φωτογραφίας. Έχοντας ως κύριο πεδίο εφαρμογής την εικαστική φωτογραφία, 
δίνεται έμφαση στις τεχνικές αναλογικής φωτογραφίας που χρησιμοποιούνται από διακεκριμένους καλλιτέχνες, 
στο πλαίσιο της σύγχρονης τέχνης, στις οποίες περιλαμβάνονται: η κατασκευή και χρήση αυτοσχέδιων 
φωτογραφικών μηχανών (camera obscura, pinhole), τεχνικές λήψης με φυσική εμφάνιση της εικόνας, η χρήση 
χειροποίητων εμφανιστών φιλικών προς το περιβάλλον, παλιές τεχνικές εκτύπωσης που χρησιμοποιούνται 
ευρέως στις μέρες μας έχοντας εκσυγχρονίσει τις διαδικασίες τους, νέες και πειραματικές τεχνικές εκτύπωσης.  
 

Σημειώνεται ότι το συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο αποτελεί αντικείμενο εξαιρετικής και αδιαμφισβήτητης 
ιδιαιτερότητας για το οποίο δεν είναι δυνατή ή συνήθης η εκπόνηση διδακτορικής διατριβής κατά τους κανόνες 
της οικείας τέχνης ή επιστήμης (de lege artis). Προϋπόθεση για την εκλογή αποτελεί το αναγνωρισμένο έργο με 
βραβεύσεις σε εθνικούς και διεθνείς διαγωνισμούς, η συμμετοχή σε εθνικές και διεθνείς εκθέσεις και γενικώς η 
εθνική και διεθνής αναγνώριση του έργου (Άρθρο 19 παρ. 1 α΄ του Ν.4009/2011, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει). 
 

Τα προσόντα εκλογής των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. ορίζονται στο άρθρο 19 του Ν. 4009/2011, όπως ισχύει. 
 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την Πέμπτη 18 Σεπτεμβρίου 2025. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι, υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση υποψηφιότητας μέσω του πληροφοριακού συστήματος 
«ΑΠΕΛΛΑ» στην διαδικτυακή διεύθυνση: https://apella.minedu.gov.gr (εφόσον έχουν προηγουμένως εγγραφεί 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ 

Ταχ. Δ/νση : Π. Ράλλη & Θηβών 250,  Αιγάλεω Τ.Κ.122 44  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλέφωνο : 210.5381116, 210.5381688   

Ηλ. Ταχυδρ. : depstaff@uniwa.gr  Ημερομηνία: 18/07/2025 

Πληροφορίες : Β. Ντέκα, Σ. Δάγλα  Αρ. Πρωτ.: 67344 

   

https://apella.minedu.gov.gr/


 

στο ηλεκτρονικό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ) καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (όπως αυτά 
αναφέρονται στο ΦΕΚ της προκήρυξης).  
 

Για επιπλέον πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με την γραμματεία του τμήματος: 

1. Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών, τηλ. 2105385401, e-mail: setp@uniwa.gr, 

Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω, Αγ. Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω. 
 

Η αναλυτική προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής: 
www.uniwa.gr/category/prokiryxeis-theseon. 

 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

Digitally signed by 

Panagiotis Kaldis 

Date: 2025.07.18 

11:03:44 +03'00'

mailto:setp@uniwa.gr

